
证券代码：600571 证券简称：信雅达 公告编号：2023-025

信雅达科技股份有限公司实际控制人及董事、高级管理人员

集中竞价减持股份结果公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●大股东及董监高持股的基本情况

截至本次减持计划披露日，信雅达科技股份有限公司（以下简称“公司” )实际控制人郭华强先生持

有公司股份18,490,152股，占公司总股本的3.85%；董事朱宝文先生持有公司3,894,000�股，占公司总

股本的0.81%；董事李峰先生持有公司1,030,000股，占公司总股本的0.21%；董事兼董事会秘书叶晖先

生持有公司552,000股，占公司总股本的0.11%；副总裁施宇伦先生持有公司772,126股，占公司总股本

的0.16%； 副总裁魏致善先生持有公司523,250股， 占公司总股本的0.11%； 副总裁陈宇先生持有公司

523,200股， 占公司总股本的0.11%； 财务部经理李亚男女士持有公司250,000股， 占公司总股本的

0.05%。

●集中竞价减持计划的实施结果情况

公司于2022年11月30日披露上述人员的减持计划，根据减持计划，上述减持主体拟在减持计划公

告披露之日起15个交易日后的6个月内（窗口期不得减持股份）通过集中竞价交易方式减持其所持有的

公司股份。 其中郭华强先生拟减持的数量不超过462万股，占公司当前总股本的0.962%；朱宝文先生拟

减持的数量不超过97.3万股，占公司当前总股本的0.203%；李峰先生拟减持的数量不超过25.7万股，占

公司当前总股本的0.054%；叶晖先生拟减持的数量不超过13.8万股，占公司当前总股本的0.029%；施宇

伦先生拟减持的数量不超过19.3万股，占公司当前总股本的0.040%；魏致善先生拟减持的数量不超过13

万股， 占公司当前总股本的0.027%； 陈宇先生拟减持的数量不超过13万股， 占公司当前总股本的

0.027%；李亚男女士拟减持的数量不超过6.25万股，占公司当前总股本的0.013%。

现本减持计划时间期限届满，上述减持主体关于本减持计划的实施情况如下：

在本减持计划时间区间内，郭华强先生减持公司股份数量460万股，占公司当前总股本的0.96%；朱

宝文先生减持公司股份数量55万股， 占公司当前总股本的0.11%； 李峰先生减持公司股份数量15.31万

股，占公司当前总股本的0.03%；叶晖先生减持公司股份数量10万股，占公司当前总股本的0.02%；陈宇

先生减持公司股份数量4万股，占公司当前总股本的0.008%；李亚男女士减持公司股份数量4.37万股，占

公司当前总股本的0.01%；魏致善先生减持公司股份数量10万股， 占公司当前总股本的0.02%；施宇伦

先生未减持公司股份。

一、集中竞价减持主体减持前基本情况

股东名称 股东身份 持股数量（股） 持股比例 当前持股股份来源

郭华强

其他股东： 股东暨

实际控制人

18,490,152 3.85%

IPO前取得：7,274,708股

非公开发行取得：3,424,

528股

其他方式取得：7,790,916

股

朱宝文

董事、监事、高级管

理人员

3,894,000 0.81%

IPO前取得：1,412,054股

其他方式取得：2,481,946

股

李峰

董事、监事、高级管

理人员

1,030,000 0.21% 其他方式取得：1,030,000股

叶晖

董事、监事、高级管

理人员

552,000 0.11% 其他方式取得：552,000股

施宇伦

董事、监事、高级管

理人员

772,126 0.16% 其他方式取得：772,126股

魏致善

董事、监事、高级管

理人员

523,250 0.11% 其他方式取得：523,250股

陈宇

董事、监事、高级管

理人员

523,200 0.11% 其他方式取得：523,200股

李亚男

董事、监事、高级管

理人员

250,000 0.05% 其他方式取得：250,000股

上述减持主体存在一致行动人：

股东名称 持股数量（股） 持股比例

一致行动关系形成原

因

第一组

郭华强 18,490,152 3.85%

郭华强先生为杭州信

雅达电子有限公司董

事长兼总经理，持有其

75.32%股份。

杭州信雅达电子有限公司 78,106,006 16.27%

郭华强先生为杭州信

雅达电子有限公司董

事长兼总经理，持有其

75.32%股份。

合计 96,596,158 20.12% —

二、集中竞价减持计划的实施结果

(一)大股东及董监高因以下事项披露集中竞价减持计划实施结果：

披露的减持时间区间届满

股东名称

减持数量

（股）

减持比

例

减持期间

减持方

式

减持价

格区间

（元/

股）

减持总金额

（元）

减持完成

情况

当前持股

数量

（股）

当前持股

比例

郭华强

4,600,

000

0.96%

2023/1/6 ～

2023/6/19

集中竞

价交易

9.64 －

10.26

45,578,740 已完成

13,890,

152

2.89%

朱宝文 550,000 0.11%

2023/2/9 ～

2023/2/9

集中竞

价交易

11.90 －

11.95

6,550,�390 已完成

3,344,

000

0.70%

李峰 153,100 0.03%

2023/1/19

～

2023/6/20

集中竞

价交易

10.16 －

10.28

1,560,

278.50

已完成 876,900 0.18%

叶晖 100,000 0.02%

2023/6/14

～

2023/6/20

集中竞

价交易

9.82 －

10.19

1,000,500 已完成 452,000 0.09%

魏致善 100,000 0.02%

2023/3/13

～

2023/6/20

集中竞

价交易

10.18 －

11.05

1,060,600 已完成 423,250 0.09%

陈宇 40,000 0.008%

2023/1/19

～

2023/3/13

集中竞

价交易

10.11 －

12.25

442,800 已完成 483,200 0.10%

李亚男 43,700 0.01%

2023/6/20

～

2023/6/20

集中竞

价交易

10.28 －

10.28

449,236 已完成 206,300 0.04%

施宇伦 0 0.00%

2023/6/20

～

2023/6/20

集中竞

价交易

0.00 －

0.00

0 已完成 772,126 0.16%

(二)本次实际减持情况与此前披露的减持计划、承诺是否一致√是 □否

(三)减持时间区间届满，是否未实施减持□未实施 √已实施

(四)实际减持是否未达到减持计划最低减持数量（比例）□未达到 √已达到

(五)是否提前终止减持计划□是 √否

特此公告。

信雅达科技股份有限公司

董事会

2023年6月22日

信息披露

2023/6/22

星期四

B016

Disclosure

证券代码：603160� � � � � � � � � �证券简称：汇顶科技 �公告编号：2023-047

深圳市汇顶科技股份有限公司

关于股权激励限制性股票回购注销

实施公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●回购注销原因： 鉴于2019年股票期权与限制性股票激励计划中1名获授限制性股票的激励对象

因已离职，已不符合公司股权激励计划中有关激励对象的规定，董事会决定取消上述激励对象资格并回

购注销其已获授但尚未解除限售的全部限制性股票合计22,400股；5名获授限制性股票的激励对象因

公司层面2022年度业绩考核结果不符合第四个解除限售期考核要求，其对应考核当年可解除限售的限

制性股票均不得解除限售，需由公司按授予价格回购注销，董事会决定回购注销上述激励对象已获授但

尚未解除限售的全部限制性股票合计58,800股。 上述全部待回购注销的限制性股票合计81,200股。

●本次注销股份的有关情况

回购股份数（股） 注销股份数（股） 注销日期

81,200 81,200 2023年6月28日

一、本次回购注销的决策与信息披露

1、2019年5月6日，公司召开2018年年度股东大会，审议通过了《关于〈深圳市汇顶科技股份有限公

司2019年股票期权与限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》《关于〈深圳市汇顶科技股份有

限公司2019年股票期权与限制性股票激励计划实施考核管理办法〉的议案》以及《关于提请股东大会

授权董事会办理2019年股票期权与限制性股票激励计划有关事项的议案》。

2、根据公司2018年年度股东大会的授权，公司于2023年4月25日分别召开第四届董事会第十九次

会议和第四届监事会第十八次会议，审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》。 根据上述股

东大会的授权，董事会决定回购注销2019年股票期权与限制性股票激励计划已获授但尚未解除限售的

限制性股票81,200股，回购价格为50.70元/股。 上述具体内容详见公司于2023年4月27日披露的《关于

回购注销部分限制性股票的公告》(公告编号：2023-019)。

3、 公司于2023年4月27日披露了《关于回购注销部分限制性股票通知债权人的公告》（公告编号

2023-020），公示期为自公告之日起45日，公示期间未收到任何债权人对此次议案提出异议的情况，也

未收到任何公司债权人向公司提出清偿债务或者提供相应担保的要求。

二、本次限制性股票回购注销情况

1、本次回购注销的原因及依据

鉴于2019年股票期权与限制性股票激励计划中1名获授限制性股票的激励对象因已离职， 已不符

合公司股权激励计划中有关激励对象的规定， 董事会决定取消上述激励对象资格并回购注销其已获授

但尚未解除限售的全部限制性股票合计22,400股；5名获授限制性股票的激励对象因公司层面2022年

度业绩考核结果不符合第四个解除限售期考核要求， 其对应考核当年可解除限售的限制性股票均不得

解除限售，需由公司按授予价格回购注销，董事会决定回购注销上述激励对象已获授但尚未解除限售的

全部限制性股票合计58,800股。 上述全部待回购注销的限制性股票合计81,200股。

2、本次回购注销的相关人员、数量

本次回购注销限制性股票涉及中层管理人员、核心技术（业务）骨干等6人，合计拟回购注销限制性

股票81,200股；本次回购注销完成后，剩余股权激励限制性股票0股。

3、回购注销安排

公司已在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司（以下简称“中登公司” ）开设了用于回购的

专用证券账户（账号：B882241499），并向中登公司申请办理对上述6名激励对象已获授但尚未解除限

售的81,200股限制性股票的回购注销手续。本次回购注销预计将于2023年6月28日完成，公司后续将依

法办理相关工商变更登记手续。

三、回购注销限制性股票后公司股份结构变动情况

公司本次回购注销限制性股票后，公司股本结构变动情况如下：

本次变动前 本次变动数 变动后

有限售条件的流通股 81,200 -81,200 0

无限售条件的流通股 457,993,141 0 457,993,141

合计 458,074,341 -81,200 457,993,141

注：因公司2021年股票期权尚在自主行权过程中，上表中本次变动前及本次变动后的股本结构均

未包含自2023年4月1日起期权自主行权导致的股份变动，具体行权结果对股本结构的影响将于每季度

结束后进行单独披露。

四、说明及承诺

公司董事会说明：本次回购注销限制性股票事项涉及的决策程序、信息披露符合法律、法规、《上市

公司股权激励管理办法》的规定和《2019年股票期权与限制性股票激励计划（草案）》及限制性股票授

予协议的安排，不存在损害激励对象合法权益及债权人利益的情形。

公司承诺：已核实并保证本次回购注销限制性股票涉及的对象、股份数量、注销日期等信息真实、准

确、完整，已充分告知相关激励对象本次回购注销事宜，且相关激励对象未就回购注销事宜表示异议。如

因本次回购注销与有关激励对象产生纠纷，公司将自行承担由此产生的相关法律责任。

五、法律意见书的结论性意见

广东信达律师事务所认为：公司本次回购注销已取得必要的批准与授权，本次回购注销的原因、价

格、数量、安排等情况符合《公司法》《上市公司股权激励管理办法》《公司章程》及《2019年股票期权

与限制性股票激励计划》的相关规定。

公司尚需按照《公司法》《上市公司股权激励管理办法》及《2019年股票期权与限制性股票激励计

划》的相关规定及时履行信息披露义务、办理限制性股票回购注销等手续、修订《公司章程》以及办理

减少注册资本的工商变更登记手续。

六、上网公告附件

《广东信达律师事务所关于深圳市汇顶科技股份有限公司回购注销部分限制性股票相关事宜的法

律意见书》。

特此公告。

深圳市汇顶科技股份有限公司董事会

2023年6月22日

证券代码：603160� � � � � � � � � �证券简称：汇顶科技 公告编号：2023-046

深圳市汇顶科技股份有限公司

关于部分股票期权注销完成的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

深圳市汇顶科技股份有限公司（以下简称“公司” ）于2023年6月5日召开第四届董事会第二十一

次会议和第四届监事会第二十次会议，审议通过了《关于注销部分股票期权的议案》，同意将2022年第

一期股票期权激励计划中部分激励对象已获授但尚未行权的股票期权合计48,729份进行注销。 具体情

况如下：

鉴于2022年第一期股票期权激励计划中7名激励对象因离职而不再具备激励对象资格， 董事会决

定取消上述激励对象资格并注销其已获授但尚未行权的股票期权合计47,833份；1名激励对象因2022

年度个人层面业绩考核结果为C，故第一个行权期个人层面行权系数为50%，个人当年不得行权的股票

期权（占当年个人层面计划行权额度的50%）需由公司注销，董事会决定注销上述1名激励对象已获授

但不得行权的股票期权合计896份；本次注销 2022年第一期股票期权激励计划股票期权合计注销股票

期权48,729份。

以上具体内容详见2023年6月6日公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于

注销部分股票期权的公告》（公告编号：2023-037）。

针对上述需注销的股票期权， 公司已向中国证券登记结算有限责任公司上海分公司提交了注销申

请，经中国证券登记结算有限责任公司上海分公司审核确认，上述股权激励计划合计48,729份股票期

权注销事宜已于2023年6月20日办理完毕。 本次股票期权注销不会对公司股本造成影响。

特此公告。

深圳市汇顶科技股份有限公司董事会

2023年6月22日

股票代码：601818� � � � � � � �股票简称：光大银行 公告编号：临2023-033

中国光大银行股份有限公司

2022

年度股东大会决议公告

本行董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内

容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●本次会议是否有否决议案：无

一、会议召开和出席情况

（一）股东大会召开的时间：2023年6月21日

（二）股东大会召开的地点：北京市西城区太平桥大街25号中国光大中心A座三层会议室

（三）出席会议的普通股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数（人） 85

其中：A股股东人数 80

境外上市外资股股东人数（H股） 5

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 42,955,356,333

其中：A股股东持有股份总数 32,556,147,655

境外上市外资股股东持有股份总数（H股） 10,399,208,678

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占本行有表决权股份总数的比例（%） 72.7003

其中：A股股东持股占股份总数的比例 55.1000

境外上市外资股股东持股占股份总数的比例（H股） 17.6003

（四）表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等

中国光大银行股份有限公司（简称本行）2022年度股东大会采用现场投票和网络投票相结合的表

决方式，符合《公司法》等法律法规和《公司章程》的规定。本次股东大会由本行董事会召集，执行董事、

行长王志恒先生为本次会议主席。

（五）本行董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、本行在任董事13人，出席6人，王江董事长、吴利军副董事长、姚威董事、李巍董事、王立国独立董

事、洪永淼独立董事、李引泉独立董事因其他公务未出席本次会议；

2、本行在任监事9人，出席6人，吴俊豪监事、王喆监事、陈青监事因其他公务未出席本次会议；

3、本行董事会秘书张旭阳先生出席本次会议，部分高管列席会议。

二、议案审议情况

（一）非累积投票议案

1、议案名称：中国光大银行股份有限公司2022年度董事会工作报告

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 32,544,505,860 99.9642 10,778,595 0.0331 863,200 0.0027

H股 10,364,090,953 99.6623 29,573,000 0.2844 5,544,725 0.0533

合计 42,908,596,813 99.8911 40,351,595 0.0939 6,407,925 0.0150

2、议案名称：中国光大银行股份有限公司2022年度监事会工作报告

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 32,544,506,060 99.9642 10,778,595 0.0331 863,000 0.0027

H股 10,364,090,953 99.6623 29,573,000 0.2844 5,544,725 0.0533

合计 42,908,597,013 99.8911 40,351,595 0.0939 6,407,725 0.0150

3、议案名称：关于中国光大银行股份有限公司2023年度固定资产投资预算的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 32,551,972,660 99.9872 4,017,695 0.0123 157,300 0.0005

H股 10,399,141,678 99.9994 0 0.0000 67,000 0.0006

合计 42,951,114,338 99.9901 4,017,695 0.0094 224,300 0.0005

4、议案名称：中国光大银行股份有限公司2022年度财务决算报告

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 32,542,967,360 99.9595 12,317,095 0.0378 863,200 0.0027

H股 10,362,007,953 99.6423 31,656,000 0.3044 5,544,725 0.0533

合计 42,904,975,313 99.8827 43,973,095 0.1024 6,407,925 0.0149

5、议案名称：关于中国光大银行股份有限公司2022-2024年股东回报规划的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 32,551,638,460 99.9861 4,508,995 0.0138 200 0.0001

H股 10,399,141,678 99.9994 0 0.0000 67,000 0.0006

合计 42,950,780,138 99.9893 4,508,995 0.0105 67,200 0.0002

6、议案名称：中国光大银行股份有限公司2022年度利润分配方案

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 32,550,586,460 99.9829 5,560,995 0.0171 200 0.0000

H股 10,399,141,678 99.9994 0 0.0000 67,000 0.0006

合计 42,949,728,138 99.9869 5,560,995 0.0129 67,200 0.0002

7、议案名称：关于为关联法人中国光大集团股份公司核定综合授信额度的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 6,751,347,751 99.9371 4,071,695 0.0603 178,900 0.0026

H股 8,616,176,678 99.9992 0 0.0000 67,000 0.0008

合计 15,367,524,429 99.9719 4,071,695 0.0265 245,900 0.0016

8、议案名称：关于聘请2023年度会计师事务所的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 32,547,789,078 99.9743 8,213,477 0.0252 145,100 0.0005

H股 10,387,958,980 99.8918 11,182,698 0.1075 67,000 0.0007

合计 42,935,748,058 99.9544 19,396,175 0.0452 212,100 0.0004

9、议案名称：关于确定中国光大银行股份有限公司2022年度董事薪酬的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 32,551,589,660 99.9860 4,523,895 0.0139 34,100 0.0001

H股 10,399,141,678 99.9994 0 0.0000 67,000 0.0006

合计 42,950,731,338 99.9892 4,523,895 0.0105 101,100 0.0003

10、议案名称：关于确定中国光大银行股份有限公司2021-2022年度监事薪酬的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 32,491,165,399 99.8004 64,948,156 0.1995 34,100 0.0001

H股 10,399,141,678 99.9994 0 0.0000 67,000 0.0006

合计 42,890,307,077 99.8486 64,948,156 0.1512 101,100 0.0002

11、议案名称：关于选举朱文辉先生为中国光大银行股份有限公司第九届董事会非执行董事的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 32,536,741,156 99.9404 19,249,198 0.0591 157,301 0.0005

H股 10,305,526,107 99.0991 93,615,571 0.9002 67,000 0.0007

合计 42,842,267,263 99.7367 112,864,769 0.2627 224,301 0.0006

12、议案名称：关于选举黄志凌先生为中国光大银行股份有限公司第九届董事会独立董事的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 32,549,805,523 99.9805 6,197,032 0.0190 145,100 0.0005

H股 10,377,487,217 99.7911 21,654,461 0.2082 67,000 0.0007

合计 42,927,292,740 99.9347 27,851,493 0.0648 212,100 0.0005

13、议案名称：关于中国光大银行股份有限公司捐赠支持定点帮扶的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

A股 32,551,819,460 99.9867 4,327,995 0.0133 200 0.0000

H股 10,399,141,678 99.9994 0 0.0000 67,000 0.0006

合计 42,950,961,138 99.9898 4,327,995 0.0101 67,200 0.0001

（二）涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案

序号

议案名称

同意 反对 弃权

票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

票数

比例

（%）

5

关于中国光大银行

股 份 有 限 公 司

2022-2024年股东

回报规划的议案

2,566,406,763 99.8246 4,508,995 0.1754 200 0.0000

6

中国光大银行股份

有限公司2022年度

利润分配方案

2,565,354,763 99.7837 5,560,995 0.2163 200 0.0000

7

关于为关联法人中

国光大集团股份公

司核定综合授信额

度的议案

2,566,665,363 99.8347 4,071,695 0.1584 178,900 0.0069

8

关于聘请2023年度

会计师事务所的议

案

2,562,557,381 99.6749 8,213,477 0.3195 145,100 0.0056

9

关于确定中国光大

银行股份有限公司

2022年度董事薪酬

的议案

2,566,357,963 99.8227 4,523,895 0.1760 34,100 0.0013

11

关于选举朱文辉先

生为中国光大银行

股份有限公司第九

届董事会非执行董

事的议案

2,551,509,459 99.2452 19,249,198 0.7487 157,301 0.0061

12

关于选举黄志凌先

生为中国光大银行

股份有限公司第九

届董事会独立董事

的议案

2,564,573,826 99.7533 6,197,032 0.2410 145,100 0.0057

（三）关于议案表决的有关情况说明

1、议案5为特别决议案，已获得出席会议股东或股东代表所持有表决权股份总数的2/3以上通过。

2、议案7为涉及关联股东回避表决的议案，关联股东中国光大集团股份公司、中国光大集团有限公

司、中国光大控股有限公司、美光恩御（上海）置业有限公司、光大金控资产管理有限公司、中国光大投

资管理有限责任公司已对该议案回避表决。

三、律师见证情况

1、本次股东大会见证的律师事务所：北京市君合律师事务所

律师：余永强、牛雪

2、律师见证结论意见

本次会议的召集和召开程序、 召集人资格、 出席会议人员资格和表决程序等事宜符合 《公司法》

《上市公司股东大会规则》等法律、法规、规章以及《公司章程》的有关规定，本次会议表决结果合法、有

效。

四、上网公告文件

关于中国光大银行股份有限公司2022年度股东大会的法律意见书。

特此公告。

中国光大银行股份有限公司董事会

2023年6月22日

证券代码：603577� � � � � � � � �证券简称：汇金通 公告编号：2023-054

青岛汇金通电力设备股份有限公司关于对下属控股子公司增资的补充公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

青岛汇金通电力设备股份有限公司（以下简称“公司” ）于2023年6月13

日召开的第四届董事会第十三次会议审议通过了《关于对下属控股子公司增

资的议案》， 同意公司全资子公司青岛华电海洋装备有限公司以现金方式向

重庆江电电力设备有限公司增资人民币45000万元， 增资完成后重庆江电电

力设备有限公司注册资本将增加至人民币16,140.75万元；同意公司以现金方

式向控股子公司重庆德扬国际贸易有限公司增资15000万元， 并由重庆德扬

国际贸易有限公司以现金方式向江苏江电电力设备有限公司增资人民币

15000万元，增资完成后，重庆德扬国际贸易有限公司注册资本将增加至人民

币8,070.37万元， 江苏江电电力设备有限公司注册资本将增加至人民币

21000万元（上述控股子公司简称“标的公司” ）。 具体内容详见公司于2023

年6月14日在上海证券交易所（www.sse.com.cn）披露的《公司关于对下属

控股子公司增资的公告》（公告编号：2023-049）。 现就本次增资事项补充说

明如下：

一、本次增资的必要性

随着标的公司经营规模的持续扩张，营运资金需求不断加大，导致标的公

司存在资产负债率过高、 融资难的问题， 扩充资本金成为标的公司发展的必

然。

本次对标的公司增资，可满足其经营规模持续扩张带来的营运资金需求，

增强其资本实力，能有效降低资产负债率，减少财务费用，优化资本结构，有助

于提升其投标资质及综合市场竞争力，符合公司整体发展规划。

本次增资是综合考虑了标的公司未来发展规划及经营现状做出的审慎决

策，符合公司整体经营方针，不存在向关联方输送利益的情形。 本次增资的资

金来源为公司及子公司自有或自筹资金， 不会对公司财务状况和经营成果产

生重大不利影响，不存在损害公司及股东利益的情形。

二、独立董事对本次增资的独立意见

独立董事认为： 本次增资综合考虑了增资标的公司未来发展规划及经营

现状做出的审慎决策， 符合公司整体经营方针， 可有效补充运营所需流动资

金，有助于改善其资产负债结构，有助于提升其投标资质及综合市场竞争力。

本次增资对象为公司下属控股子公司，风险整体可控，不存在向关联方输送利

益的情形，不存在损害中小投资者利益的情形。本议案的审议程序符合相关法

律法规及公司章程的规定，因此，我们对本议案发表同意意见。

除上述补充内容外，公司于2023年6月14日披露的《公司关于对下属控股

子公司增资的公告》其他内容不变。

特此公告。

青岛汇金通电力设备股份有限公司董事会

2023年6月22日

证券代码：603858 证券简称：步长制药 公告编号：2023-104

山东步长制药股份有限公司

关于全资子公司收到药品

GMP

符合性检查结果的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

山东步长制药股份有限公司（以下简称“公司” ）近日获悉全资子公司通

化谷红制药有限公司（以下简称“通化谷红” ）获得吉林省药品监督管理局签

发的《药品GMP符合性检查结果通知书》，现将相关情况公告如下：

一、GMP检查相关信息

企业名称：通化谷红制药有限公司

生产地址：吉林省梅河口市建国路5099号

检查范围：制剂车间生产线二小容量注射剂（左乙拉西坦注射用浓溶液）

检查时间：2023年5月9日-5月12日

检查结论：本次检查结果符合《药品生产质量管理规范》（2010年修订）

及附录要求。

二、GMP认证所涉的生产线（生产车间）情况

本次检查的生产线具体情况如下：

生产车间名称 设计产能 生产品种

制剂车间生产线二小容量注射剂 6000万支/年 左乙拉西坦注射用浓溶液

三、主要产品市场情况

生产品种 剂型 功能主治 同类产品市场情况

左乙拉西坦注射用

浓溶液

注射剂

主要用于成人及4岁以上儿

童癫痫患者部分性发作

（伴或不伴继发性全面性

发作）的治疗。 本品可在

患者暂时无法应用口服制

剂时替代给药。

根据米内网数据，中国（城市公立，城市社区，县级公立，

乡镇卫生）样本医院年度销售趋势显示，2020年至2022

年左乙拉西坦注射用浓溶液销售额依次为6,339万元、

12,817万元、22,942万元；中国城市实体药店年度销售

趋势显示，2020年至2022年左乙拉西坦注射用浓溶液

销售额依次为51万元、44万元、16万元。

四、对公司的影响及风险提示

通化谷红本次获得药品GMP符合性检查结果，表明通化谷红相关生产线

符合GMP要求，有利于公司继续保持稳定的生产能力，满足市场需求。

由于医药产品具有高科技、高风险、高附加值的特点，各类产品未来的具

体销售情况可能受到市场环境变化、行业政策等诸多因素影响，具有较大不确

定性。 敬请广大投资者谨慎决策，注意防范投资风险。

特此公告。

山东步长制药股份有限公司

董事会

2023年6月22日

证券代码：000058、200058� � � � � �证券简称：深赛格、深赛格B� � � � � � �公告编号：2023-026

深圳赛格股份有限公司关于控股孙公司涉及诉讼的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳赛格股份有限公司（以下简称“公司” ）下属并表企业深圳市赛格新

城市建设发展有限公司（以下简称“赛格新城市” ）收到广东省深圳市福田区

人民法院（以下简称“福田区人民法院” ）出具的《应诉通知书》[（2022）粤

0304民初28186号]� 等相关法律文件，深圳市恒晖贸易有限公司、黄志辉、黄

贤证向福田区人民法院提出诉讼申请， 具体详见公司于2022年6月30日在巨

潮资讯网登载的 《关于控股孙公司涉及诉讼的公告》（公告编号 ：

2022-050）。

近日，赛格新城市收到福田区人民法院出具的《民事判决书》[（2022）粤

0304民初28186号]，具体情况如下：

一、原告诉讼请求

原告一：深圳市恒晖贸易有限公司

原告二：黄志辉

原告三：黄贤证

被告：深圳市赛格新城市建设发展有限公司

第三人：深圳市招诚投资集团有限公司

原告诉讼请求：请求判令被告方赛格新城市赔偿原告利益损失、逾期付款

损失、债权本金、违约金等，共计304,463,119.09元。

二、本次判决的主要内容

被告赛格新城市应于判决生效之日起十日内， 向原告深圳市恒晖贸易有

限公司、黄志辉、黄贤证支付违约金34,730,903.1元及支付逾期返还房款的

损失,并驳回原告深圳市恒晖贸易有限公司、黄志辉、黄贤证的其他诉讼请求。

三、上述事项对公司的影响

本次判决为一审判决，不排除对方当事人会有上诉可能，上述事项对公司

财务数据的影响最终以会计师事务所的审计结果为准。

四、风险提示

公司将持续关注后续进展情况，并将按照法律、法规的规定及时履行相应

的信息披露义务，公司郑重提醒广大投资者理性投资，注意投资风险。

五、备查文件

《广东省深圳市福田区人民法院民事判决书》 [（2022） 粤0304民初

28186号]。

特此公告。

深圳赛格股份有限公司

董事会

2023年6月22日

证券代码：601019� � �证券简称：山东出版 公告编号：2023-031

山东出版传媒股份有限公司

2023

年第一次临时股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一)�股东大会召开的时间：2023年6月21日

(二)�股东大会召开的地点：山东出版传媒股份有限公司4楼会议室（济南市英雄山路

189号）

(三)出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 11

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 1,730,059,819

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例（%） 82.9009

(四)表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

本次股东大会由公司董事会召集，会议由公司董事长张志华先生主持。 股东大会采取

现场记名投票与网络投票相结合的方式表决。 表决方式符合《公司法》及《公司章程》的

规定。

(五)�公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、 公司在任董事6人，出席5人，出席会议的董事分别为：张志华先生、宫杰先生、钟耕

深先生、蔡卫忠先生、朱炜女士，公司董事郭海涛先生因工作原因未能出席会议；

2、 公司在任监事4人，出席3人，出席会议的监事分别为：杨宏女士、李运才先生、张耀

元先生，监事会主席王长春先生因工作原因未能出席会议；

3、 公司董事会秘书薛严丽女士出席会议；公司总经理、董事候选人申维龙先生列席

会议；公司副总经理范波先生、韩明红女士、杨文军先生列席会议。

二、 议案审议情况

(一)累积投票议案表决情况

1、 《关于选举申维龙先生为公司第四届董事会董事的议案》

议案序号 议案名称 得票数

得票数占出席会议有

效表决权的比例（%）

是否当选

1.01

选举申维龙先生为公

司第四届董事会董事

1,730,041,519 99.9989 是

(二)涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案

序号

议案名称

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数

比例

（%）

1.01

选举申维龙先生为公司

第四届董事会董事

94,382,799 99.9806

(三)关于议案表决的有关情况说明

该议案为普通决议案，并对中小投资者进行了单独计票。

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会见证的律师事务所：国浩律师（济南）事务所

律师：林泽若明、郭彬

2、律师见证结论意见：

国浩律师（济南）事务所律师认为，山东出版本次股东大会的召集、召开程序符合法

律、法规、规章和规范性文件及《公司章程》相关规定；出席会议人员的资格、召集人资格

合法、有效；出席本次股东大会的股东没有提出新议案；表决程序和表决结果合法有效。

特此公告。

山东出版传媒股份有限公司

董事会

2023年6月21日

证券代码：600481� � � � � � � � � � �证券简称：双良节能 编号：2023-066

双良节能系统股份有限公司关于收到中标通知书的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责

任。

双良节能系统股份有限公司（以下简称“公司” ）于近日收到江苏海外集

团国际工程咨询有限公司发布的《中标通知书》，现就有关情况公告如下：

一、项目概况

项目名称： 锡林郭勒苏能白音华电厂2×66万千瓦项目第一批辅机设备

采购标段十五：主机和辅机间接空冷岛成套设备招标项目

招标人：锡林郭勒苏能白音华发电有限公司

招标代理机构：江苏海外集团国际工程咨询有限公司

项目介绍：根据互联网信息，本项目总投资58亿元，是锡林郭勒盟至江苏

特高压输送线路的配套电源项目。 本期工程建设规模为2台66万千瓦超超临

界间接空冷燃煤发电机组，同步建设烟气脱硫、脱硝装置。项目建成后，将扩大

能源消纳范围，加快资源优势向经济优势转化，满足江苏地区用电需求，加快

内蒙古地区经济发展。

招标范围：主机及辅机间接空冷岛成套设备

项目地点： 内蒙古自治区锡林郭勒盟西乌珠穆沁旗白音华经济开发区境

内，白音华金山电厂东侧。

中标金额：人民币13,558万元

二、中标项目对公司的影响

1、本次项目预计中标金额为人民币13,558万元，占公司2022年度经审计

营业收入比重为0.94%，预计对公司未来的经营业绩有一定积极影响。

2、锡林郭勒苏能白音华发电有限公司资信良好，履约能力较强，与公司及

其子公司之间不存在任何关联关系。本项目的实施对公司业务、经营的独立性

不会产生影响，公司不会因此对招标人及其他各方形成业务依赖。

三、其他相关说明及风险提示

截至本公告披露日，公司已收到上述项目的《中标通知书》，但尚未签署

正式合同，合同主体可能会发生变更，合同签订和合同条款尚存在不确定性，

项目具体内容及项目金额以最终签署的正式合同为准。 如因公司原因最终未

签约由此给其他各方造成的损失，公司还可能承担赔偿责任。

公司将根据《上海证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等相关规定，

根据项目进展依法及时履行信息披露义务。

敬请广大投资者谨慎决策，注意防范投资风险。

四、备查文件

《中标通知书》

特此公告。

双良节能系统股份有限公司

二〇二三年六月二十二日

证券代码：002805� � � � � � � �证券简称：丰元股份 公告编号：2023-041

山东丰元化学股份有限公司

关于全资孙公司取得营业执照暨投资进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、基本情况

山东丰元化学股份有限公司（以下简称“公司” ）分别于2023年3月16日、2023年4月

21日召开了第五届董事会第二十四次会议和2022年年度股东大会，审议通过了《关于拟

签署〈投资协议〉的议案》，同意公司与云南省玉溪市华宁县人民政府签署《投资协议》，

在华宁县产业园区盘溪化工园区投资建设磷酸铁一体化项目及草酸暨黄磷尾气综合利用

项目。 由公司或公司控股、参股的子公司在华宁县境内注册成立的独资或合资的投资开发

主体为项目的实施主体（项目公司），负责该项目的具体运作。

具体内容详见公司在指定信息披露媒体 《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》

《证券日报》 及巨潮资讯网披露的 《关于拟签署 〈投资协议〉 的公告》（公告编号：

2023-026）。

二、进展情况

近日，该项目公司工商注册登记手续已经办理完成，取得了华宁县市场监督管理局颁

发的《营业执照》，主要内容如下：

1、名称：丰元（华宁）新能源材料有限公司

2、统一社会信用代码：91530424MACLG8UF0E

3、类型：有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

4、法定代表人：陈令国

5、注册资本：叁仟万元整

6、成立日期：2023年06月20日

7、住所：云南省玉溪市华宁县盘溪镇黑泥坡村（盘溪化工园区内）

8、经营范围：许可项目：非煤矿山矿产资源开采（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：

电子专用材料制造；电子专用材料研发；电子专用材料销售；新材料技术研发；储能技术服

务；化工产品生产（不含许可类化工产品）；化工产品销售（不含许可类化工产品）；电池

制造；电池销售；矿物洗选加工；选矿；非金属矿及制品销售；货物进出口（除依法须经批准

的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

丰元（华宁）新能源材料有限公司为公司全资子公司山东丰元锂能科技有限公司之

全资子公司。

三、其他

公司将根据该项目的投资进展情况及时履行信息披露义务。 公司郑重提醒广大投资

者，《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.

cninfo.com.cn）为公司指定信息披露媒体，公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信

息为准，敬请广大投资者理性投资，注意风险。

四、报备文件

1、《丰元（华宁）新能源材料有限公司营业执照》。

特此公告。

山东丰元化学股份有限公司

董事会

2023年6月22日


